
UCHWAŁA XLI.287.21 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XL.281.17 Rady Miejskiej w Tyczynie   

z dnia 8 września 2017 r w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet   

dla radnych Rady Miejskiej  w Tyczynie. 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2021.1372) § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz.U.2021.1974)  

  

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje : 

 

 § 1. W uchwale uchwały nr XL.281.17 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 8 września 

2017 r w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej    

w Tyczynie: 

1) zmienia się § 1 uchwały, który otrzymuje brzmienie:  

§ 1. 1. Ustala się wysokość zryczałtowanych diet miesięcznych Radnych Rady Miejskiej 

w Tyczynie w oparciu o kwotę bazową w rozumieniu art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) określoną w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 2020, poz. 1658) zwanej dalej 

„kwotą bazową”;  

1) dieta Przewodniczącego Rady Miejskiej wynosi - 50 % 2,2 krotności kwoty bazowej; 

2) dieta Wiceprzewodniczącego Rady wynosi - 27% 2,2 krotności kwoty bazowej; 

3) dieta dla radnego należącego do 2 komisji - 20,5% 2,2 krotności kwoty bazowej; 

4) dieta dla radnego należącego do 1 komisji - 16% 2,2 krotności kwoty bazowej; 

5) dieta radnego nienależącego do żadnej komisji - 12,5% 2,2 krotności bazowej. 

2. Powiększa się kwotę diety dla: 

1) Przewodniczących Komisji Rady- o 6,5% 2,2 krotności kwoty bazowej; 

2) Wiceprzewodniczącego Komisji stałej - o 3,5 % 2,2 krotności kwoty bazowej, za miesiąc, 

w którym prowadził posiedzenie komisji pod nieobecność Przewodniczącego Komisji; 

3) opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy - o 3,5% 2,2 krotności kwoty bazowej; 

4) członka komisji doraźnej - o 2,5% 2,2 krotności kwoty bazowej;  

5) członka zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej - o 3,5% 2,2 krotności kwoty bazowej.  

6) członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za każdy udział w posiedzeniu komisji 

w liczbie większej niż jeden raz w miesiącu – 3,5 % 2,2 krotności kwoty bazowej. 

3. Wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć maksymalnej wysokości 

diety określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku   

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy /Dz. U. z 2021 

roku, poz. 1974)  



2) zmienia się § 2 ust. 1 i 2 uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Pomniejsza się kwotę diety radnego w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności: 

1) o 8% 2,2 krotności kwoty bazowej, gdy radny nie uczestniczy w sesji zwyczajnej Rady 

Miejskiej w Tyczynie;  

2) o 4% 2,2 krotności kwoty bazowej, gdy radny nie uczestniczy w posiedzeniu Komisji 

stałej; 

3) o 2,5% 2,2 krotności kwoty bazowej, gdy radny nie uczestniczy w posiedzeniu Komisji 

doraźnej. 

2. Pomniejszenia w danym miesiącu nie mogą przekroczyć 15% 2,2 krotności kwoty 

bazowej. 

3) zmienia się § 7 ust. 3 uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

3. Diety wypłacane są miesięcznie do 5 dnia następnego miesiąca.  

   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2022 r.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XLI.287.21 “Uchwała w sprawie  zmiany uchwały nr 
XL.281.17  Rady Miejskiej w Tyczynie  z dnia 8 września 2017 r.  w 
sprawie ustalenia wysokości  i zasad wypłaty diet dla radnych  Rady 
Miejskiej  w Tyczynie. ” została podjęta następującą proporcją głosów: 
jestem za 11, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 19.11.2021 11:51:47 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Eugeniusz Malak        
6. Ewelina Malak       
7. Joanna Mroczka        
8. Zdzisław Prokop        
9. Tadeusz Ruszel        

10. Genowefa Szawara        
11. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
1. Grzegorz Lampart      BRAK 
 
 
 


